2019年 1 1月 1 8日

各位

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社

（コード番号：8729 東証第一部）

本日、ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社の 100％子会社であるソニー銀行株式会社が

下記プレスリリースを行いましたので、お知らせします。

記

ソニー銀行株式会社 プレスリリース（添付）

投資型クラウドファンディング「Sony Bank GATE」新規ファンド募集のお知らせ

以 上

【お問合せ先】

ソニー銀行株式会社 経営企画部 広報担当 （TEL:03-6832-5903）

お問い合わせ先 ソニー銀行株式会社
経営企画部 広報担当：堀川・篠原・清水

〒100-0011　東京都千代田区内幸町二丁目1番6号
Tel：03-6832-5903　Fax：03-5251-5114
E-ｍail：press@sonybank.co.jp

ソニー銀行のサイト
サービスサイト

企業サイト
ソニー銀行株式会社　登録金融機関　関東財務局長（登金）第578号　加入協会：日本証券業協会、 一般社団法人 金融先物取引業協会、 一般社団法人 第二種金融商品取引業協会
©Sony Bank Inc.　MONEYKitはソニー銀行株式会社の登録商標です。

以　上

　ソニー銀行株式会社（代表取締役社長：住本 雄一郎／本社：東京都千代田区／以下 ソニー銀行）は、投資型クラウド
ファンディングのプラットフォーム「Sony Bank GATE」において、2019 年 11 月 18 日（月）より、株式会社サンウエスパ
を営業者として、出資の募集の取り扱いを開始しますので、お知らせいたします。

　本プロジェクトは新しい時代のリサイクルとして、難再生古紙からバイオエタノールを抽出し、エネルギーとして再利用
する事業に挑戦している株式会社サンウエスパの事業を応援するクラウドファンディングです。2017 年には提案事業

「カンボジア国における未利用水生植物のバイオエタノール化に関する案件化調査」が、JICA の中小企業海外展開支援
事業に採択されました。Sony Bank GATE では、当社事業への出資を 1 口 50,000 円、目標募集金額 30,000,000 円
で募集します 。

■投資型クラウドファンディング募集概要
ファンド名 サンウエスパ　－不要なものからエネルギーを－　新世代リサイクル挑戦ファンド

事業概要
古紙や古着などの資源回収を主力事業とする再生資源卸売業の経営および運営。その他、
バイオエタノール事業の運営と害草である「ホテイアオイ」を活用したカンボジア事業の立ち
上げ準備。

発行者（営業者） 株式会社サンウエスパ

申込受付期間 2019 年 11 月 18 日（月）～ 2019 年 12 月 24 日（火）

資金使途 カンボジアの子会社（2020 年夏頃　新設予定）への出資を含む事業運営資金

目標募集金額 30,000,000 円

1 口あたりの申込金額 50,000 円

会計期間 2020 年 1 月 1 日（水）～ 2020 年 12 月 31 日（木）

事業計画達成時のリターン
（目標リターン） 1.06 倍（税引き後 1.04 倍）、年利 6.022％（税引き後 4.794％）

■営業者情報
会社名 株式会社サンウエスパ

代表者 原　有匡

設立 1979 年 2 月

所在地 岐阜県岐阜市岩田西三丁目 429 番地

資本金 30,000,000 円

URL https://sunwaspa.com/

事業内容 再生資源卸売業

投資型クラウドファンディング「Sony Bank GATE」
新規ファンド募集のお知らせ

News & Information
2019年11月18日

ソニー銀行株式会社

※ファンドの事業内容の詳細につきましては、ソニー銀行のサービスサイトよりご確認ください。

	2019.11.18_TDNET_新規ファンド募集.pdf
	ソニー銀行）　2018.1.7_TDNET_WealthNavi for ソニー銀行キャンペーン
	201806011_TDNET_そらべあ寄贈
	20180508_TDNET_第40回レディーステニス
	20180508_TDNET_平成・昭和生まれの意識調査word
	【お問合せ先】
	ソニー生命保険株式会社　広報部広報課 TEL:03-5290-6228

	191118_PR_SFH（クラウドファンディング）.pdf